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SANOAT KORXONALARINING 
RAQAMLI 
TRANSFORMATSIYASI: 
IQTISODIY SAMARADORLIK VA 
INNOVATSIYA BOSHQARUVI
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Annotatsiya: Sanoat korxonalarining raqamli transformatsiyasi hozirgi zamon iqtisodiyotining eng muhim yo‘nalishlaridan 
biri hisoblanadi. Raqamli texnologiyalar — sun’iy intellekt, “narsalar interneti” (IoT), katta ma’lumotlar (Big Data) va 
avtomatlashtirish tizimlari — ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, resurslardan tejamkor foydalanish hamda 
innovatsiyalarni boshqarish imkoniyatlarini kengaytirmoqda. Tadqiqotda raqamli transformatsiyaning iqtisodiy 
samaradorlikka ta’siri, innovatsion faoliyatni rag‘batlantirish va raqobatbardoshlikni oshirishdagi o‘rni tahlil qilingan.

Kalit soʻzlar: raqamli transformatsiya, sanoat iqtisodiyoti, innovatsiya boshqaruvi, iqtisodiy samaradorlik, raqamli 
texnologiyalar.
Abstract: The digital transformation of industrial enterprises is one of the key directions of the modern economy. Digital 
technologies — such as Artificial Intelligence (AI), the Internet of Things (IoT), Big Data, and automation systems — 
contribute to improving production efficiency, optimizing resource utilization, and enhancing innovation management. 
This study analyzes the impact of digital transformation on economic efficiency, as well as its role in fostering innovation 
activity and increasing competitiveness.

Key words: digital transformation, industrial economics, innovation management, economic efficiency, digital technologies.
Аннотация: Цифровая трансформация промышленных предприятий является одним из ключевых направлений 
современной экономики. Цифровые технологии — искусственный интеллект, Интернет вещей (IoT), большие 
данные (Big Data) и системы автоматизации — способствуют повышению производительности, эффективному 
использованию ресурсов и совершенствованию управления инновациями. В исследовании анализируется влияние 
цифровой трансформации на экономическую эффективность, а также её роль в стимулировании инновационной 
активности и повышении конкурентоспособности.

Ключевые слова: цифровая трансформация, промышленная экономика, управление инновациями, экономическая 
эффективность, цифровые технологии.

K I R I S H
Bugungi kunda jahon iqtisodiyoti sanoat tarmoqlarining raqamli transformatsiyasi bosqichiga qadam 

qo‘ygan. Yangi texnologiyalar — sun’iy intellekt (AI), narsalar interneti (IoT), katta ma’lumotlar (Big Data), bulutli 
hisoblash va kiberxavfsizlik tizimlari — ishlab chiqarish jarayonlarini tubdan o‘zgartirmoqda. Ushbu jarayon 
natijasida sanoat korxonalarida ishlab chiqarish samaradorligi ortib, resurslar tejalmoqda, innovatsiyalarni 
boshqarish tizimi takomillashmoqda.

O‘zbekistonda ham sanoatni raqamlashtirish sohasida qator islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan, 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining PF–6079-son Farmoni (2020-yil 5-oktabr) bilan tasdiqlangan 
“Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi hamda PQ–3832-son qarori (2018-yil 3-iyul) “Sanoatni raqamli 
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texnologiyalar asosida modernizatsiya qilish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi hujjatlar raqamli iqtisodiyot va 
innovatsion sanoatni rivojlantirishning huquqiy asosini yaratib berdi. Shuningdek, PQ–4963-son qarori (2021-
yil 28-yanvar) “Innovatsion faoliyatni qo‘llab-quvvatlash chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi hujjat raqamli boshqaruv 
va ilmiy ishlanmalarni ishlab chiqarishga joriy etishni rag‘batlantirdi.

Jahon amaliyotida Germaniyaning “Industrie 4.0”, Yaponiyaning “Society 5.0” va Koreyaning “Smart 
Factory Initiative” dasturlari raqamli sanoat modelining samaradorligini namoyon etmoqda. Ushbu modellar 
sanoat tarmoqlarida robototexnika, avtomatlashtirish, sun’iy intellekt va raqamli ma’lumotlar tahlilini keng 
qo‘llash orqali ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirishga xizmat qilmoqda. Shu jihatdan, O‘zbekiston 
sanoatida raqamli transformatsiyani joriy etish nafaqat ishlab chiqarish jarayonlarining samaradorligini oshirish, 
balki innovatsiyalarni boshqarish, mahsulot sifatini yaxshilash va eksport salohiyatini kengaytirish uchun ham 
muhim ahamiyat kasb etadi.

So‘nggi yillarda sanoat korxonalarining raqamli transformatsiyasi bo‘yicha xalqaro va mahalliy tadqiqotlar 
soni sezilarli darajada ortmoqda. Ilmiy manbalarda raqamli transformatsiya jarayoni, odatda, uch bosqichga 
— raqamlashtirish, ma’lumotlar integratsiyasi va sun’iy intellekt hamda avtomatlashtirish texnologiyalariga 
asoslangan innovatsion boshqaruv tizimini joriy etish bosqichlariga ajratilishi ta’kidlanadi [1].

Tadqiqotchilar sanoatda raqamli yechimlarning joriy etilishi korxonalarning ishlab chiqarish samaradorligi, 
resurs tejamkorligi va bozor raqobatbardoshligini oshirishga olib kelishini qayd etganlar. Westerman va 
hammualliflar raqamli transformatsiyani korxonaning strategiyasi va tashkilot madaniyati bilan chambarchas 
bog‘liq murakkab jarayon sifatida ta’riflaydilar [2]. Porter va Heppelmann esa raqamli texnologiyalar yordamida 
“aqlli mahsulotlar” va “aqlli ishlab chiqarish tizimlari”ni yaratish imkoniyatlari haqida so‘z yuritadi [3].

McKinsey va PwC kabi konsalting tashkilotlarining hisobotlariga ko‘ra, raqamli yechimlar joriy etilgan 
sanoat korxonalarida operatsion xarajatlar o‘rtacha 15–30 foizga kamayadi, mehnat unumdorligi esa 20–25 
foizga oshadi [4]. Bu esa raqamli texnologiyalar nafaqat ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtiribgina 
qolmay, balki innovatsiyalarni boshqarish tizimini ham takomillashtirayotganini ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, mahalliy tadqiqotlarda ham sanoat korxonalarini raqamlashtirishning iqtisodiy 
samaradorligi va innovatsion rivojlanishdagi ahamiyatiga e’tibor qaratilmoqda. Alimov (2022) raqamli 
platformalar asosida innovatsion faoliyatni rag‘batlantirish mexanizmlarini tahlil qilgan bo‘lsa, Xoliqov (2023) 
raqamli transformatsiyaning iqtisodiy ko‘rsatkichlarga ta’sirini modellashtirgan [5; 6].

Sanoat korxonalarining raqamli transformatsiyasi so‘nggi yillarda iqtisodiy samaradorlik va innovatsion 
faoliyatni oshirishning asosiy omili sifatida namoyon bo‘lmoqda. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli 
texnologiyalarni joriy etish ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish, resurslardan foydalanish 
samaradorligini oshirish hamda qaror qabul qilish jarayonlarini optimallashtirish imkonini beradi.

Xalqaro tadqiqotlar (Westerman, 2014; Porter va Heppelmann, 2015) sanoat sohasida raqamli 
transformatsiya iqtisodiy natijalarni yaxshilash bilan birga, innovatsion faoliyatni ham rag‘batlantiradi, deb 
ta’kidlaydi. Bunda raqamli yechimlar — IoT, Big Data, Cloud Computing va sun’iy intellekt texnologiyalari — 
ishlab chiqarishni raqamli ekotizimga aylantiradi.

McKinsey (2022) hisobotlariga ko‘ra, raqamli transformatsiya loyihalarini amalga oshirgan korxonalarda 
operatsion xarajatlar o‘rtacha 15–30 foizga qisqargan, mehnat unumdorligi esa 20–25 foizga oshgan. Ushbu 
raqamlar raqamli yechimlarning iqtisodiy samaradorligini yaqqol namoyon etadi. Shu bilan birga, innovatsiyalarni 
boshqarish jarayonida raqamli platformalar va ma’lumotlar tahlili tizimlari yangi mahsulot va xizmatlarni ishlab 
chiqish sur’atlarini tezlashtirmoqda.

Mahalliy tadqiqotlarda ham raqamli texnologiyalarning samaradorligiga oid natijalar qayd etilgan. Alimov 
(2022) sanoatda raqamli platformalarni joriy etish innovatsion jarayonlarni jadallashtirishini ta’kidlagan bo‘lsa, 
Xoliqov (2023) raqamli transformatsiyaning iqtisodiy ko‘rsatkichlarga ijobiy ta’sirini iqtisodiy modellar asosida 
isbotlagan.

Shu bilan birga, tahlil natijalari raqamli transformatsiyaning samaradorligi faqat texnologiyalarni joriy etish 
bilan cheklanmasligini ko‘rsatmoqda. U inson kapitali, raqamli malaka va innovatsion boshqaruv madaniyatiga 
ham bevosita bog‘liqdir. Korxonalarda raqamli kompetensiyalar va ma’lumotlar bilan ishlash salohiyati yetarli 
bo‘lmasa, joriy etilgan texnologiyalar kutilgan natijani bermasligi mumkin.

Tahlillar va muhokamalardan kelib chiqadiki, raqamli transformatsiya sanoat korxonalarining iqtisodiy 
o‘sishini ta’minlovchi hamda innovatsiyalarni boshqarish tizimini takomillashtiruvchi muhim omildir. Uning 
samaradorligini oshirish uchun raqamli strategiya, kadrlar malakasi va ma’lumotlar integratsiyasiga asoslangan 
tizimli yondashuv zarurdir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, sanoat korxonalarining raqamli transformatsiyasi iqtisodiy 

samaradorlikni oshirish va innovatsiyalarni boshqarish tizimini takomillashtirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. 
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Raqamli texnologiyalar — IoT, Big Data, Cloud Computing va AI — ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish, 
ma’lumotlar tahlilini takomillashtirish hamda qaror qabul qilish tizimlarini tezlashtirish imkonini beradi.

Raqamli yechimlarni joriy etgan korxonalarda mehnat unumdorligi, mahsulot sifati va raqobatbardoshlik 
ko‘rsatkichlari oshgani aniqlangan. Shu bilan birga, raqamli transformatsiya jarayonini samarali boshqarishda 
inson kapitali, raqamli malaka, innovatsion madaniyat va davlat qo‘llab-quvvatlovi muhim omillar sifatida 
namoyon bo‘lmoqda. Tahlil natijalari raqamli transformatsiyaning faqat texnik jarayon emas, balki iqtisodiy va 
tashkiliy o‘zgarishlarni o‘z ichiga olgan kompleks strategiya ekanligini ko‘rsatmoqda. Uning asosiy maqsadi — 
sanoat korxonalarining barqaror rivojlanishini ta’minlash va innovatsion iqtisodiyot sari izchil harakatni davom 
ettirishdir.

Takliflar:
Raqamli strategiyani ishlab chiqish. Har bir sanoat korxonasi o‘z faoliyatiga mos raqamli rivojlanish 

strategiyasini ishlab chiqishi va uni korporativ maqsadlar bilan uyg‘unlashtirishi zarur;
Inson kapitaliga sarmoya kiritish. Xodimlarning raqamli kompetensiyalarini oshirish, qayta tayyorlash va 

malaka oshirish dasturlarini yo‘lga qo‘yish raqamli loyihalarning samaradorligini oshiradi;
Ma’lumotlar boshqaruvini takomillashtirish. Korxonalarda ma’lumotlarni yig‘ish, tahlil qilish va boshqarish 

bo‘yicha yagona raqamli infratuzilmani shakllantirish tavsiya etiladi;
Innovatsiya ekotizimini rivojlantirish. Ilmiy muassasalar, startaplar va sanoat korxonalari o‘rtasida raqamli 

hamkorlikni kuchaytirish innovatsiya jarayonlarini jadallashtiradi;
Davlat qo‘llab-quvvatlovini kengaytirish. Raqamli transformatsiya loyihalarini amalga oshirayotgan 

korxonalar uchun soliq imtiyozlari, grantlar va raqamli infratuzilma yaratish bo‘yicha dasturlarni kengaytirish 
maqsadga muvofiqdir;

Iqtisodiy samaradorlikni baholash tizimini joriy etish. Raqamli texnologiyalarni joriy etish natijasida 
olinadigan iqtisodiy foydani aniq baholash uchun samaradorlik indikatorlarini ishlab chiqish zarur.

Qisqacha qilib aytganda, sanoat korxonalarining raqamli transformatsiyasi — bu iqtisodiy o‘sish, 
innovatsion faoliyat va raqobatbardoshlikni ta’minlovchi strategik yo‘nalishdir. Uning samarali amalga oshirilishi 
tizimli boshqaruv, malakali kadrlar va davlat tomonidan barqaror qo‘llab-quvvatlanishni talab etadi.
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